Протокол

собрания трудового коллектива

МОУ «Купцовская средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных предметов

Котовского муниципального района Волгоградской области»

от 29.08.2008г.                                                                                                    №1

Всего членов трудового коллектива – 37 человек

Присутствовало – 37 человек

Приглашены представители родительской общественности – 6 человек

Повестка дня:

1. Знакомство с нормативно-правовой документацией о переходе на НСОТ.

2. Обсуждение плана-графика участия МОУ Купцовская СОШ в КПМО

3. Обсуждение кандидатур ответственных лиц по КПМО.

I Слушали:

Руц О.В – директор школы. Она познакомила собравшихся с 5 направлениями реализации КПМО:

1. Расширение общественного участия в управлении образованием.

2. Оптимизация сети.

3. Новая система оценки качества образования.

4. Финансовая самостоятельность школ.

5. Новая система оплаты труда.

Руц О.В. огласила приказы о переходе на НСОТ, изменения в Положении о моральном и материальном стимулировании работников и педагогов школы.

Она обратила еще раз внимание на возрастающую роль органа государственно-общественного самоуправления – Совета школы.

Цыганкова В.Н., замдиректора по учебно-воспитательной работе.

Она сообщила об изменениях компетенций Совета школы в связи с переходом на НСОТ:

Совет школы участвует в оценке качества и результативности труда работников школы, распределении выплат стимулирующего характера работникам и согласовывает их распределение в порядке, устанавливаемом локальными актами школы.

Поэтому на Педагогическом совете школы были рассмотрены и внесены изменения в Положение о Совете школы.

I Решили:

Руководствоваться нормативно-правовой документацией, связанной с апробацией новых механизмов оплаты труда.

II Слушали:

Руц О.В – директора школы. Она ознакомила собравшихся с планом-графиком участия МОУ Купцовская СОШ в реализации компетентностного проекта модернизации образования. Согласно данного плана-графика наше образовательное учреждение переходит на НСОТ поэтапно:

1 этап: Проведение мониторинга показателей проявления компетентностей педагогических работников, степени удовлетворенности качеством предоставляемого образования родителей и степени удовлетворенности организацией образовательного процесса педагогов;

2 этап: Обобщение опыта работы педагогических работников (портфолио) по направлению оценки качества общего образования;

3 этап: Утверждение на Совете школы оценки проявления компетентности педагогических работников;

4 этап: Опубликование в СМИ и Интернете нормативных актов школы, приказов, связанных с переходом на НСОТ

I Выступили:

Кильдеева И.А. – председатель Совета школы. Она сказала, что впервые в этом году Совет школы рассматривал личные компетенции стимулирующего характера педагогов в рамках эксперимента по апробации новых механизмов оплаты труда. Это довольно ответственная и трудная задача  - оценить качество работы педагогов.

II Решили:

Утвердить план-график участия МОУ Купцовская СОШ в реализации  компетентностного проекта модернизации образования.